
 

 

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE BASILICATA 
C.F. e P.IVA 13669721006  

 

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE   

 
 
 
 
 
 

PROVVEDIMENTO N. 06 DEL 23 OTTOBRE 2025 

 
OGGETTO: Protocollo d’intesa con il Centro di Giustizia Minorile  

         per la Puglia e la Basilicata. 

 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di 
riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma 
dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana-ODV; 
 
Visto il verbale di proclamazione, relativo all’elezioni per il rinnovo 

degli organi statutari del Comitato Regionale CRI Basilicata, dell’Ufficio 

Elettorale Regionale del 30/05/2025 con cui, in base agli esiti delle 

consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del 

Comitato Regionale, tenutesi in data 25/05/2025, Michele Quagliano è 

stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato 

Regionale CRI Basilicata; 

Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente; 
 

CONSIDERATO il Protocollo Nazionale sottoscritto DGMC e la CRI 

sede Nazionale il 23/11/2022; 

 

CONSIDERATO il Protocollo d’intesa tra il Centro per la Giustizia 

Minorile per la Puglia e Basilicata e l’Associazione della Croce Rossa 

Italiana Odv – Comitato Regionale Basilicata; 

 

CONSIDERATO quanto concordato per le vie brevi tra il Funzionario 

della Professionalità Pedagogica dott.ssa Leonilde Anna Salvemini ed 

il Segretario Regionale Basilicata ing. Antonio Amadore; 

 

TENUTO CONTO dell’impatto sociale che la sottoscrizione del 

protocollo in oggetto ha sul territorio dello stesso (art.1) e che lo stesso 

qualora comportasse oneri, questi saranno determinati con successivi 

accordi attuativi (art.4) e la possibilità di stipulare di stipulare appositi 

accordi operativi nel rispetto del Protocollo (art.5); 

 

 

il Presidente 

D E L I B E R A 



 

 

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE BASILICATA 
C.F. e P.IVA 13669721006  

 

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE   

 

 

 

 

 

 

1. di sottoscrivere il Protocollo d’intesa con il Centro per la Giustizia 

Minorile per la Puglia e Basilicata; 

2. Di trasmettere la presente ai Comitati Territoriali della Basilicata; 

3. Di trasmettere la presente al Comitati Nazionale; 

4. Di ratificare il presente provvedimento in seno alla prima seduta utile 

del C.D.R. 

 

Potenza, 23/10/2025 
 

                                           Il Presidente Regionale 
                                             Michele Quagliano 

 


